ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
 АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №21
от «27» ноября 2019 г.
         п. Адык
«О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Адыковского сельского
муниципального образования Республики Калмыкия
«О земельном налоге на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» от 24 ноября 2015 г. №23»
В целях приведения решения Собрания депутатов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О земельном налоге на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» от 24 ноября 2015 года № 23  в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и на основании Устава Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О земельном налоге на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» от 24 ноября 2015 года № 23 следующие изменения:

1.1. в подпункте 3.1 пункта 3:

а) в абзаце первом после слов «жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Уплата налога и авансовых платежей по налогу налогоплательщиками – организациями производятся в порядке,  предусмотренном  Налоговым кодексом Российской Федерации»;
1.3. подпункт 4.3 пункта 4 и пункт 5 исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.3. настоящего решения вступающего в силу с 1 января 2021 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ленинец» и разместить на официальном сайте Администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет «http://smo-adk.ru».
Председатель Собрания депутатов

Адыковского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                       Н.А.Джусубалиева
Глава Адыковского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)

     Б.Н.Мергульчиева